PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.02.2012  г.

                    № 98
г.Кропоткин

О проведении районных соревнований

"Школа безопасности – 2012"
В соответствии с планом основных мероприятий муниципального образования Кавказский район в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах                         на 2012 год, п о с т а н о в л я ю:
1. В целях всесторонней проверки готовности учащихся образовательных учреждений к проведению мероприятий по обеспечению личной безопасности и безопасности окружающих в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, а также пропаганды среди учащихся здорового образа жизни, провести с 11 по 13 мая 2012 года соревнования учащихся "Школа безопасности – 2012".

2. Место проведения соревнований определить в западной части города Кропоткина в районе Казанской горы (стрелковый стенд).
3. Руководство подготовкой и проведением соревнований возложить на организационный комитет (прилагается).

4. Организационному комитету (Погорелов) сформировать судейскую коллегию в составе 10 человек для проведения соревнований.

5. Начальнику управления образования администрации муниципального образования Кавказский район С.Г.Демченко обеспечить участие команд школ района в соревнованиях.

6. Главному врачу МБУЗ "Станция скорой медицинской помощи" муниципального образования Кавказский район В.В.Топчий для обеспечения соревнований выделить одну бригаду скорой медицинской помощи                         с 8.00 часов до 20.00 часов с 11 по 13 мая 2012 года в район Казанской горы, стрелковый стенд.

7. Начальнику МКУ "Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям" муниципального образования Кавказский район В.М.Таран:

а) согласовать вопрос с директором ООО "Водоканал"                            Ф.М. Юсуповым по обеспечению участников соревнований питьевой водой;

б) организовать проведение проверки района соревнований Территориальным отделом управления Роспотребнадзора по Краснодарскому краю в городе Кропоткине, Кавказском, Гулькевичском и Тбилисском районах и получить заключение о его санитарно-эпидемиологическом состоянии.
8. Начальнику МБУ "Аварийно-спасательный отряд" муниципального образования Кавказский район М.В.Тарасенко обеспечить безопасность проведения соревнований с привлечением спасателей и освещение территории в ночное время.

9. Начальнику отдела жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации муниципального образования Кавказский район В.Н.Афанасьевой принять необходимые меры к обеспечению и оборудованию места проведения соревнований в соответствии с установленными санитарно-гигиеническими нормами.

10. Рекомендовать начальнику ОМВД РФ по Кавказскому району А.П.Павлику на период проведения соревнований (с 1500 11 мая до                1500 часов 13 мая 2012 года) обеспечить организацию охраны общественного порядка в районе проведения соревнований (Казанская гора, стрелковый стенд).

11. Ответственность за обеспечение безопасности, здоровья участников во время проведения соревнований возложить на руководителей команд.

12. Отделу по связям со СМИ и сопровождению официального сайта администрации муниципального образования Кавказский район (Бандурко) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

13. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кавказский район И.Д.Погорелова.
14. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования
Кавказский район

         В.Н.Очкаласов
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 14.02.2012 № 98
ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ КОМИТЕТ

проведения районных соревнований "Школа безопасности – 2012"
	Погорелов
Илья Дмитриевич
	-
	заместитель главы муниципального образования Кавказский район, председатель организационного комитета;

	Демченко

Седа Григорьевна
	-
	начальник управления образования администрации муниципального образования Кавказский район, заместитель председателя организационного комитета;

	Таран

Владимир Михайлович

	-
	начальник МКУ "Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям" муниципального образования Кавказский район, заместитель председателя организационного комитета;

	Мартынов
Юрий Евгеньевич
	-
	директор МБОУ ДПО "Курсы гражданской обороны" муниципального образования Кавказский район, секретарь организационного комитета.

	Члены организационного комитета:

	Кондыбко

Андрей Николаевич

	-
	ведущий специалист отдела общего, дошкольного и дополнительного образования управления образования администрации муниципального образования Кавказский район;

	Кузин
Алексей Вячеславович
	-
	начальник отдела молодежной политики администрации муниципального образования Кавказский район;

	Рыбак

Ольга Геннадиевна
	-
	директор МАОУ ДОД "Центр внешкольной работы";

	Рыбак

Александр Викторович
	-
	методист МАОУ ДОД "Центр внешкольной работы".

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район

                              И.Д.Погорелов